[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от 29.01.2020
                                                                                               № 20
   с. Цыпка

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
 или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в администрации Вельяминовского

сельского поселения Туапсинского района

            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября  2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08 июня 2007 года № 1244 «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 03 мая  2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  Уставом Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (www.velyamin.tuapse.ru) и обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Корнилович.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района                                                                            А.В. Урванцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 29.01.2020   № 20

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в администрации Вельяминовского

сельского поселения Туапсинского района

1. Общие положения
1.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2.Квалификационные требования устанавливаются к следующим должностям муниципальной службы, классифицированным по группам:

высшие должности муниципальной службы;

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы;

младшие должности муниципальной службы.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы
Требования к уровню профессионального образования:

по высшим и главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы
Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:
 высшие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

           главные должности муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

4. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы всех групп должностей
1.Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп должностей, являются:

-знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Краснодарского края, нормативных правовых актов Краснодарского края;

-знание законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации, законодательства о муниципальной службе в Краснодарском крае;

-Устава Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, муниципальных правовых актов;

-знание основ муниципального управления;

-специальные профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению  подготовки.
Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим направлениям деятельности. В случае если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца  о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствует  направлениям деятельности администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, учитывается документ  государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направления деятельности.
2. Общими квалификационными требованиями к профессиональным навыкам муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы всех групп должностей, являются:

навыки владения современными средствами, методами и технологиями работы с информацией;

навыки работы с документами;

навыки организации личного труда;

навыки планирования рабочего времени;

коммуникативные навыки.

Заместитель главы   администрации

Вельяминовского сельского поселения

           Туапсинского района
Е.А. Корнилович